

Mława, dnia 18 maja 2021 r.

ORG.271.11.2021 .WF

### **Pytania Wykonawców do przetargu i odpowiedzi Zamawiającego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję do budynków Miasta Mława i jego jednostek organizacyjnych w okresie od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.”

**PYTANIE 1:** Wykonawca prosi o informację jaki jest okres obowiązywania obecnych umów?

**ODPOWIEDŹ:** Umowy zawarte są na czas określony, tj. 12 miesięcy od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r.

**PYTANIE 2:** Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**ODPOWIEDŹ:** Obowiązująca umowa nie wymaga wypowiedzenia.

**PYTANIE 3:** Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie ma wiedzy, na jaki okres została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę usługa dystrybucji.

**PYTANIE 4:** Czy zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPG objętych postępowaniem, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w zapytaniu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie posiada podpisanych aneksów promocyjnych dla PPG objętych postępowaniem, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w zapytaniu.

**PYTANIE 5:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

PYTANIE 6: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany grupy taryfowej po wyrażeniu zgody przez OSD na zmianę mocy umownej dla wskazanego miejsca odbioru. Uregulowanie zawarte jest w Rozdz. XXI ust.1 pkt 3 i pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE 7: Wykonawca prosi o udostępnienie elektronicznego narzędzia do wypełnienia JEDZ/ESPD (e-ESPD).

ODPOWIEDŹ: Elektroniczne narzędzie jest dostępne na stronie postępowania:

<https://bip.mlawa.pl/zamowienie-publiczne/kompleksowa-dostawa-gazu-ziemnego-wysokometanowego-obejmujaca-sprzedaz-oraz-0>

w zakładce Informacje o ogłoszeniu.

PYTANIE 8: Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie adresu skrzynki e-PUAP.

ODPOWIEDŹ: Informacja została zamieszczona w SWZ Rozdz. IV ust. 2.2. pkt 1.

PYTANIE 9: Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

PYTANIE 10: ( nie zostało sprecyzowane przez Wykonawcę).

PYTANIE 11: Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystny dla zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.

PYTANIE 12: Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz mocy umownej może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD? W przypadku braku zgody powyższe zmiany nie będą możliwe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz mocy umownej może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD.

PYTANIE 13: Czy zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza zmiany wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy. Taryfy gazu dla klientów biznesowych od sierpnia 2017 r. nie podlegają regulacjom ze strony Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

PYTANIE 14: Dot. Załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca zwraca się z zapytaniem do zamawiającego, co miał na myśli wskazując jako jednostkę miary „kwh” w poniższych przypadkach:

- Cena za gaz netto łącznie (zł/gr/kwh do 2 miejsc po przecinku);
- Cena za usługi dystrybucyjne netto łącznie (zł/gr/kwh do 2 miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazując jednostkę miary „kwh” miał na myśli jednostkę „kWh” w poniższych przypadkach:

- Cena za gaz netto łącznie (zł/gr/kWh do 5 miejsc po przecinku);
- Cena za usługi dystrybucyjne netto łącznie (zł/gr/kWh do 5 miejsc po przecinku).

PYTANIE 15: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian, aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych skutkowało to koniecznością wprowadzenia zmian do umowy. W cenie gazu uwzględnia się powyższe składniki cenowe stanowiące element cenotwórczy. Wobec czego Wykonawca kalkulując cenę, uprawniony jest do wliczenia do niej podatku VAT, podatku akcyzowego i opłat dystrybucyjnych. Zmiana stawek nie daje podstawy do uznania, że Zamawiający obowiązany jest zapłacić wyższą cenę. Powyższe oznacza, że zmiana stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych nie powoduje automatycznie zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy określonego w umowie może być dokonana wyłącznie w drodze zmiany umowy (aneksowanie).

PYTANIE 16: Dot. § 10 Kary umowne – zał. Nr 3 – Istotne postanowienia umowy. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów związanych z karami umownymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy § 10 kary umowne – bez zmian.

PYTANIE 17: Czy zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

PYTANIE 18: Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku braku zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1 lub W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający jest świadomy.

PYTANIE 19: Czy umowa zostanie zawarta na wzorcu Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Umowa zostanie zawarta zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ.

PYTANIE 20: Dotyczy § 8 ust.4 Wynagrodzenie – zał. Nr 3 – Istotne postanowienia umowy. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, ponieważ numery rachunków bankowych nie są znane na etapie podpisywania umowy. Numer rachunku bankowego wskazany jest na fakturze VAT.

ODPOWIEDŹ: § 8 ust.4 – Istotne postanowienia umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego otrzymuje brzmienie „Wynagrodzenie należne Dostawcy będzie płatne przelewem na rachunek bankowy, który będzie wskazywany na fakturach VAT.”

PYTANIE 21: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5 taryfy PSG Sp. z o.o.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 22: W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

ODPOWIEDŹ: Nie dotyczy.

PYTANIE 23: Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przyporządkowanie grupy taryfowej do wolumenu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że grupy taryfowe zostały ujęte w SWZ na podstawie wystawionych dla Zamawiającego faktur. Wolumen dostaw dla wskazanych w zamówieniu punktów został oszacowany w kWh. Zgodnie z taryfą nr 9 dla usług dystrybucji paliw gazowych z 2021 r. jednostką pomiaru jest m<sup>3</sup>. Wobec powyższego, Zamawiający nie chcąc wprowadzić Wykonawców w błąd, nie podejmuje się przyporządkowania grupy taryfowej do wolumenu.

PYTANIE 24: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego (zgodnie z art. 31b ust 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym).

PYTANIE 25: Czy Zamawiający w punkcie poboru objętym postępowaniem jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1 czy W-5.2 ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zakwalifikowany jest do taryfy W-5.1.

PYTANIE 26: dotyczy zał. Nr 7 Formularz cenowy. Wykonawca prosi o ujednoczenie kolumny pt. „Liczba miesięcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany.

Z up. BURMISTRZA  
*Piotr Tomaszewski*  
NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCIJ

